
Państwowe 
Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie

DYREKTOR 
Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej 

w Gliwicach

Gliwice, dnia 3 lipca 2025 r.

Zakład Komunalny Głogówek sp. z o.o. 
ul. Dworcowa 2
48-250 Głogówek

Burmistrz Głogówka

znak sprawy: C.RZT.70.17.2025.IS

DECYZJA

Na podstawie art. 24c ust. 2, art. 24c ust. 1 pkt 1 i pkt 2, art. 27a ust. 1 i ust. 3 pkt 2, art. 27a ust. 2 
w związku z art. 24j ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 757), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Komunalnego 
Głogówek sp. z o.o. sp. z siedzibą w Głogówku (48-250), przy ul. Dworcowej 2, prowadzącego 
działalność na terenie gminy Głogówek w sprawie o skrócenie okresu obowiązywania taryfy 
zatwierdzonej decyzją z dnia 23 sierpnia 2023 r. znak GL.RZT.70.67.2023 oraz o zatwierdzenie nowej 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy 
Głogówek na okres 3 lat

1. orzekam o skróceniu czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzonej na okres 3 lat, decyzją Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie z dnia 23 sierpnia 2023 r. znak GL.RZT.70.67.2023

2. zatwierdzam ustaloną przez Zakład Komunalny Głogówek sp. z o.o. z siedzibą w Głogówku taryfę za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Głogówek na 
okres 3 lat, stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji oraz jej integralną część.

www.gov.pl/wody-polskie-gliwice

Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach
ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tel.: +48 (32) 777 49 50 | faks: +48 (32) 777 49 99
e-mail: gliwice@wody.gov.pl

i

http://www.gov.pl/wody-polskie-gliwice
mailto:gliwice@wody.gov.pl


UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 24j ust. 1 uzzwoś w dniu 14 marca 2025 r. na wniosek Zakładu Komunalnego Głogówek 
sp. z o.o. z siedzibą w Głogówku zostało wszczęte postępowanie w sprawie o skrócenie okresu 
obowiązywania taryfy zatwierdzonej decyzją z dnia 23 sierpnia 2023 r. znak GL.RZT.70.67.2023 oraz 
o zatwierdzenie nowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie gminy Głogówek na okres 3 lat.

W związku z tym, że przedłożony wniosek posiadał braki formalne, organ regulacyjny pismem z dnia 
19 marca 2025 r. wezwał Wnioskodawcę do ich uzupełnienia. Wnioskodawca przedłożył niezbędne 
dokumenty będące uzupełnieniem braków formalnych w dniu 28 marca 2025 r.

Analiza złożonego wniosku pod względem formalnym i merytorycznym wykazała, że został on 
sporządzony niezgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa w zakresie zatwierdzania taryf 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Z tego powodu organ regulacyjny wystosował wezwania do Wnioskodawcy w dniach 31 marca 
2025 r., 29 kwietnia 2025 r. i 30 maja 2025 r. oraz do Burmistrza Głogówka w dniu 31 marca 2025 r. 
w trybie art. 27b ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, do przedłożenia informacji i dokumentów oraz złożenia dodatkowych 
wyjaśnień.

Wnioskodawca oraz Burmistrz Głogówka udzielili odpowiedzi na ww. wezwania.

Biorąc pod uwagę zgromadzony materiał dowodowy w sprawie, organ regulacyjny pismem z dnia 
18 czerwca 2025 r., znak: C.RZT.70.17.2025.IS działając w trybie art. 10 § 1 KPA zawiadomił strony 
postępowania o zakończeniu postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie i możliwości 
zapoznania się z materiałem dowodowym.

Strony postępowania nie skorzystały z ww. prawa do wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 
i materiałów.

Przystępując do oceny wniosku z dnia 14 marca 2025 r. wraz z dodatkowymi dowodami oraz złożonymi 
wyjaśnieniami, organ regulacyjny zważył co następuje.

Materialnoprawną podstawę decyzji o skróceniu czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy oraz 
zatwierdzenia nowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
stanowi ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. Natomiast szczegółowe sposoby określania taryf i odpowiednio ich ocena 
przez organ regulacyjny odbywa się na podstawie aktu wykonawczego do ww. ustawy, tj. 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2022 r., poz. 1074). Ponadto 
materialnoprawną podstawę decyzji o skróceniu czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowi art. 24j uzzwoś, wobec czego przedłożony wniosek 
został poddany szczegółowej analizie pod względem przesłanek określonych w art. 24j ww. ustawy, tj. 
pod względem udokumentowanych zmian warunków ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków 
ich świadczenia. Organ regulacyjny ocenił projekt taryfy wraz z uzasadnieniem pod względem 
zgodności z obowiązującymi przepisami prawa oraz zweryfikował sprawozdania finansowe za ostatnie 
trzy lata obrotowe, zakres świadczonych usług, tabele zawierające porównanie cen i stawek opłat

www.gov.pl/wody-polskie-gliwice 

Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach
ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tel.: +48 (32) 777 49 50 | faks: +48 (32) 777 49 99
e-mail: gliwice@wody.gov.pl

2

http://www.gov.pl/wody-polskie-gliwice
mailto:gliwice@wody.gov.pl


taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy, poziom 
niezbędnych przychodów Wnioskodawcy, alokację niezbędnych przychodów według taryfowych grup 
odbiorców usług w okresie obowiązywania nowych taryf, kalkulację nowych cen i stawek opłat za 
świadczone usługi. Jednocześnie organ dokonał weryfikacji kosztów związanych ze świadczeniem usług 
poniesionych w latach obrachunkowych ustalonych na podstawie ewidencji księgowej 
z uwzględnieniem planowanych zmian tych kosztów w okresie obowiązywania taryf.

Przedłożony wniosek wraz z uzupełnieniami został poddany szczegółowej analizie pod względem 
kryteriów warunków ekonomicznych oraz weryfikacji kosztów, z punktu widzenia celowości ich 
ponoszenia. Organ ma na uwadze, że Wnioskodawca w swoich wyjaśnieniach podniósł okoliczności 
uzasadniające zaproponowanie cen za świadczone usługi we wnioskowanej wysokości.

Zgodnie z art. 27c ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków, do postępowania przed organem regulacyjnym stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. Organ regulacyjny ocenia projekt taryfy wraz 
z uzasadnieniem nie tylko pod względem zgodności z określonym przepisami prawa, lecz także bada 
koszty pod względem celowości ich ponoszenia w celu zapewnienia ochrony interesów odbiorców 
usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen.

Z treści przytoczonego przepisu art. 24j ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków wynika, że postępowanie w przedmiocie skrócenia okresu obowiązywania 
dotychczasowej taryfy jest specjalnym trybem, umożliwiającym wprowadzenie nowej taryfy, w trakcie 
obowiązywania trzyletniego okresu trwania taryfy zatwierdzonej przez organ regulacyjny. 
Przedsiębiorstwo jest uprawnione do złożenia wniosku jedynie w uzasadnionych przypadkach. 
Podkreślenia wymaga, że katalog przesłanek nie jest katalogiem zamkniętym, na co wskazuje użyte 
w treści przepisu „w szczególności". Pamiętać jednak należy, że przedstawione przez przedsiębiorstwo 
przesłanki muszą być udokumentowane.

W razie stwierdzenia zasadności wniosku, organ regulacyjny, stosując odpowiednio przepisy art. 24b - 
24e i art. 24f ust. 1 uzzwoś, ocenia projekt taryfy i analizuje zmiany warunków ekonomicznych 
wykonywania przez przedsiębiorstwo działalności gospodarczej, w tym marżę zysku oraz weryfikuje 
koszty przedsiębiorstwa pod względem celowości ich ponoszenia w celu zapewnienia ochrony 
interesów odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen.

Tut. organ regulacyjny wskazuje, że należy wyjaśnić co w literaturze oznacza zwrot „stosować 
odpowiednio". Ustawodawca wskazując na konkretne przepisy prawa art. 24b-24e i art. 24f ust. 1 
uzzwoś, które mają posłużyć do prawidłowego rozpatrzenia wniosku opartego o art. 24j uzzwoś 
oznajmił, że należy je stosować odpowiednio. Podążając za ugruntowanym orzecznictwem w tej 
kwestii zwrot „stosowanie odpowiednie" zawiera w sobie trzy możliwości działania w zależności 
od brzmienia samego przepisu, który zamierza się zastosować odpowiednio oraz w zależności 
od ewentualnego wyniku takiego stosowania. Sąd Najwyższy w swoim orzecznictwie wskazuje, 
że w literaturze i orzecznictwie nie budzi wątpliwości, że odpowiednie stosowanie przepisów prawa 
oznacza, że niektóre przepisy stosuje się bezpośrednio, niektóre modyfikuje się, zaś jeszcze innych nie 
stosuje się wcale (Uchwała Sądu Najwyższego z dnia 23 sierpnia 2006 r. III CZP 56/06; Wyrok Sądu 
Najwyższego z dnia 15 lutego 2008 r. I CSK 357/07).

Zgodnie z art. 24c ust. 2 uzzwoś jeżeli wynik oceny, weryfikacji lub analizy, o których mowa w ust. 1, 
jest pozytywny, organ regulacyjny zatwierdza taryfę w drodze decyzji.

Zgodnie z art. 24c ust. 1 pkt 1 i pkt 2 uzzwoś organ regulacyjny, w terminie 45 dni od dnia otrzymania 
wniosku, o którym mowa w art. 24b ust. 2 ocenia projekt taryfy, o którym mowa w art. 24b ust. 4 pkt 
1, oraz uzasadnienie, o którym mowa w art. 24b ust. 4 pkt 2, pod względem zgodności z:

Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach 
ul. Sienkiewicza 2,44-100 Gliwice
tel.: +48 (32) 777 49 50 | faks: +48 (32) 777 49 99
e-mail: gliwice@wody.gov.pl www.gov.pl/wody-polskie-gliwice

3

mailto:gliwice@wody.gov.pl
http://www.gov.pl/wody-polskie-gliwice


a) przepisami ustawy,

b) przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne;

analizuje zmiany warunków ekonomicznych wykonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo- 
kanalizacyjne działalności gospodarczej, w tym marżę zysku, oraz weryfikuje koszty, o których mowa 
w art. 20 ust. 4 pkt 1, pod względem celowości ich ponoszenia w celu zapewnienia ochrony interesów 
odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen.

Zgodnie z art. 27a ust. 1 uzzwoś organem regulacyjnym jest dyrektor regionalnego zarządu gospodarki 
wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Zgodnie z art. 27a ust. 3 pkt 2 do zadań organu regulacyjnego należy zatwierdzanie taryf.

Zgodnie z art. 27a ust. 2 uzzwoś właściwość miejscowa organu regulacyjnego odpowiada 
umiejscowieniu siedzib regionalnych zarządów gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie oraz zasadniczemu trójstopniowemu podziałowi terytorialnemu państwa.

Zgodnie z art. 240 ust. 3 pkt 27 Prawa wodnego Regionalne zarządy gospodarki wodnej wykonują 
zadania Wód Polskich: pełnią funkcję organu regulacyjnego, o którym mowa w art. 27a ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków.

Zgodnie z art. 244 Prawa wodnego pracą regionalnych zarządów gospodarki wodnej, zwanych 
„regionalnymi zarządami", kierują dyrektorzy regionalnych zarządów.

W wyniku przeprowadzonego postępowania administracyjnego organ regulacyjny ustalił następujący 
stan faktyczny.

Zakład Komunalny Głogówek sp. z o.o. z siedzibą w Głogówku (zwany dalej Spółkq, Wnioskodawcą) 
prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Głogówek na podstawie stosownego zezwolenia.

Spółka obecnie stosuje taryfę zatwierdzoną na okres 3 lat zgodnie z decyzją z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
znak: GL.RZT.70.67.2023 wydaną przez Dyrektora Regionalnego Zarządu w Gliwicach Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

W dniu 14 marca 2025 r. przedsiębiorstwo złożyło wniosek na podstawie art. 24j uzzwoś o skrócenie 
okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy.

Wnioskodawca wskazał, iż przyczynami ubiegania się o skrócenie okresu obowiązywania taryfy są: 
wzrost kosztów amortyzacji, wzrost kosztów wynagrodzeń, wzrost kosztów hurtowego zakupu wody, 
wzrost kosztów podatków i opłat.

Spółka, argumentując wzrost kosztów amortyzacji, zaznaczyła, iż wynika on z przyjęcia do użytkowania 
inwestycji w sieć wodociągową i kanalizacyjną przy ul. Polnej w Głogówku. Gmina Głogówek otrzymała 
środki na modernizację ul. Polnej z Programu Polski Ład i koniecznym stała się przebudowa przez 
Spółkę kanalizacji sanitarnej w tej ulicy oraz remont istniejącej sieci wodnej. Przeprowadzenie tej, 
koniecznej inwestycji, w terminie innym niż w trakcie budowy drogi, byłoby nieuzasadnione 
technicznie, ekonomicznie i gospodarczo.

Przedłożono protokół z negocjacji z dnia 14 września 2023 r. dot. postępowania pn. „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Polnej w m. Głogówek", umowę o roboty budowlane z dnia 15

Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach
ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tel.: +48 (32) 777 49 50 | faks: +48 (32) 777 49 99
e-mail: gliwice@wody.gov.pl www.gov.pl/wody-polskie-gliwice 

4

mailto:gliwice@wody.gov.pl
http://www.gov.pl/wody-polskie-gliwice


września 2023 r. dot. budowy sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Polnej i Powstańców w m. 
Głogówek, karty środków trwałych, plan amortyzacji, dokumenty OT dot. przyjęcia środków trwałych 
dot. sieci wod-kan przy ul. Polnej w Głogówku.

W toku przeprowadzonego postępowania, tut. organ regulacyjny ustalił, że Spółka stosuje obniżoną 
stawkę amortyzacji w wysokości 2,25%.

W ocenie organu regulacyjnego okoliczność, na którą powołuje się Wnioskodawca powstała w czasie 
obowiązywania aktualnej taryfy, a Spółka o jej powstaniu nie miała wiedzy w czasie składania wniosku 
taryfowego dotyczącego taryfy obecnie obowiązującej. W związku z powyższym, z analizy 
przedłożonych przez Wnioskodawcę wyjaśnień, dokumentów, kalkulacji oraz informacji na temat 
wzrostu kosztów amortyzacji, tut. organ regulacyjny uznał ww. wzrost za uzasadniony 
i udokumentowany przypadek.

W zakresie kosztów wynagrodzeń, wyjaśniono, że wzrost wynagrodzenia minimalnego spowodował 
wzrost kosztów pracodawcy. Wzrost wynagrodzenia minimalnego, które w lipcu 2023 r. wynosiło 
3 600,00 zł, a na chwilę obecną wynosi 4 666,00 zł, stanowi to wzrost o 29,60%, a Spółka przyjęła 
wzrosty jedynie o 4% w okresie 13-24 m-ca obowiązującej taryfy, a następnie 3% w okresie 25-36 m-ca, 
co łącznie stanowi wzrost kosztów wynagrodzeń o 7%. Wzrost wynagrodzenia minimalnego, 
spowodował również wzrost kosztów pracodawcy z kwoty 720,00 zł do 933,20 zł, co stanowi 29,6%.

W zakresie wzrostu wynagrodzenia minimalnego, które w lipcu 2023 r. wynosiło 3600,00 zł, a na chwilę 
obecną wynosi 4 666,00 zł, jako regulowanego rozporządzeniami Minister rodziny, pracy i polityki 
społecznej, Spółka wskazała, że wzrost pozostawał poza wpływem Spółki i był w czasie składania 
wniosku dla Spółki nie do przewidzenia.

W toku przeprowadzonego postępowania, tut. organ regulacyjny ustalił, że Spółka na koniec kwietnia 
2025 r. zatrudnia 51 osób, w tym 21 osób w dziale wodociągów i kanalizacji. Na chwilę obecną nie 
planuje się wzrostu zatrudnienia. Wskazano, że minimalne wynagrodzenie od stycznia 2025 r. 
otrzymuje 51,92% załogi pracowniczej, a w tym 47,62% pracownicy działu wodno-kanalizacyjnego.

Przedłożono listę pracowników otrzymujących minimalne wynagrodzenie oraz kalkulację, z której 
wynika, iż podwyżkę wynagrodzeń otrzymają tylko pracownicy otrzymujący minimalne wynagrodzenie.

W istniejącym stanie materiału dowodowego omawiana przesłanka stanowi uzasadniony przypadek, 
o którym mowa w art. 24j ust. 1 uzzwoś. Przedsiębiorstwo prawidłowo skalkulowało 
i udokumentowało koszty w tym zakresie. Przedsiębiorstwo uwzględniło dyrektywy § 8 ust. 1 pkt 1 
rozporządzenia taryfowego, który stanowi, że na podstawie kosztów, o których mowa w § 7 ust. 1, 
zaplanowanych zgodnie z § 7 ust. 2, ustala się niezbędne przychody jako sumę składników: 1) iloczynu 
sumy kosztów wynagrodzeń oraz świadczeń na rzecz pracowników i średniorocznego wskaźnika 
przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, ustalonego przez strony uprawnione do zawarcia 
zakładowego układu zbiorowego pracy, a w przypadku braku zawarcia takiego układu - 
średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ustalonego w ustawie budżetowej 
lub Wieloletnim Planie Finansowym Państwa.

Zakład Komunalny Głogówek sp. z o.o. kupuje hurtowo wodę z ZUK Baborów sp. z o.o. dla 
miejscowości Cieszniów, Kazimierz oraz Wróblin, gdzie zakup wody wzrósł z 3,50 zł do 4,28 zł, co 
stanowi wzrost o 22%. Spółka kupuje hurtowo wodę także z WiK Głubczyce sp. z o.o. dla miejscowości

Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach 
ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tel.: +48 (32) 777 49 50 | faks: +48 (32) 777 49 99 
e-mail: gliwice@wody.gov.pl www.gov.pl/wody-polskie-gliwice

5

mailto:gliwice@wody.gov.pl
http://www.gov.pl/wody-polskie-gliwice


Głogowiec, Góreczno, Szonów oraz Tomice, gdzie zakup wzrósł z kwoty 3,70 zł do 4,09 zł, co stanowi 
wzrost o 10,5%.

Przedłożono zawiadomienie o zmianie taryfy za wodę i ścieki na terenie gminy Pawłowiczki z dnia 25 
kwietnia 2024, aneks nr 7/2023 z dnia 13 lipca 2023 r. dot. wzrostu hurtowych cen wody z WiK 
Głubczyce sp. z o.o. oraz aneks nr 6/2022 z dnia 01 marca 2022 r. dot. zmiany cen wody z WiK 
Głubczyce sp. z o.o.

Organ regulacyjny przeanalizował koszty hurtowego zakupu wody oraz dokumenty na podstawie 
których przygotowano kalkulację. Aktualnie koszty hurtowego zakupu stanowią około 11% wszystkich 
kosztów dotyczących zaopatrzenia w wodę. Ww. koszty zostały zaplanowane na podstawie 
stosownych umów i aneksów.

W ocenie organu regulacyjnego okoliczność, na którą powołuje się Wnioskodawca powstała w czasie 
obowiązywania aktualnej taryfy, a Spółka o jej powstaniu nie miała wiedzy w czasie składania wniosku 
taryfowego dotyczącego taryfy obecnie obowiązującej. W związku z powyższym, z analizy 
przedłożonych przez Wnioskodawcę wyjaśnień, dokumentów, kalkulacji oraz informacji na temat 
wzrostu kosztów zakupionej wody, organ regulacyjny uznał ww. wzrost za uzasadniony 
i udokumentowany przypadek.

Spółka wskazała, że wzrost kosztów podatków i opłat wynika z przyjęcia do użytkowania od grudnia 
2024 r. sieci kanalizacyjnej przy ul. Polnej w Głogówku i wiąże się z tym konieczność naliczenia podatku 
od budowli w wysokości 0,25% wartości. Przedłożono kalkulację oraz deklaracje podatkowe.

W ocenie organu regulacyjnego okoliczność, na którą powołuje się Wnioskodawca powstała w czasie 
obowiązywania aktualnej taryfy, a Spółka o jej powstaniu nie miała wiedzy w czasie składania wniosku 
taryfowego dotyczącego taryfy obecnie obowiązującej. W związku z powyższym, z analizy 
przedłożonych przez Wnioskodawcę wyjaśnień, dokumentów, kalkulacji oraz informacji na temat 
wzrostu kosztów podatków i opłat, tut. organ regulacyjny uznał ww. wzrost za uzasadniony 
i udokumentowany przypadek.

Tut. organ w pełni akceptuje wyjaśnienia Spółki, jako pełne i znajdujące swoje odzwierciedlenie 
w dokumentacji zgromadzonej w sprawie. Bezsprzecznie w okresie po zatwierdzeniu obowiązującej 
taryfy zaszły ww. okoliczności, które przemawiają za potraktowaniem omawianych przesłanek za 
uzasadnione przypadki w rozumieniu art. 24j ust. 1 uzzwoś i z przyczyn obiektywnych Wnioskodawca 
nie mógł ich ująć w dotychczasowej taryfie.

W toku postępowania administracyjnego, tut. organ regulacyjny przeanalizował dostarczony przez 
Wnioskodawcę materiał dowodowy i uznał okoliczności przedstawione przez Spółkę we wniosku 
o skrócenie taryfy za przypadek uzasadniający skrócenie dotychczasowej taryfy. Wnioskodawca 
powołał się na okoliczności, które powstały w czasie obowiązywania taryfy oraz o których nie miał 
wiedzy w czasie składania wniosku taryfowego w 2023 r.

Organ regulacyjny uznał za udokumentowane zmiany warunków ekonomicznych oraz wielkości usług 
i warunków ich świadczenia, a także stwierdził zgodność projektu taryfy oraz uzasadnienia 
przedstawionego przez Wnioskodawcę z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. Wobec tego, iż 
zmiana warunków ekonomicznych oraz wielkości usług wynikają z przedstawionych dokumentów, 
a wynik oceny, weryfikacji oraz analizy przedstawionego nowego projektu taryfy za zbiorowe

www.gov.pl/wody-polskie-gliwice 

Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach
ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tel.: +48 (32) 777 49 50 | faks: +48 (32) 777 49 99
e-rnail: gliwice@wody.gov.pl

6

http://www.gov.pl/wody-polskie-gliwice
mailto:gliwice@wody.gov.pl


zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Głogówek jest pozytywny, 
należało zatwierdzić przedmiotową taryfę i skrócić okres obowiązywania poprzedniej.

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji.

Okres obowiązywania dotychczasowej taryfy zostaje skrócony do dnia, w którym wejdzie w życie taryfa 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Głogówek 
zatwierdzona niniejszą decyzją.

Zgodnie z art. 24e ust. 1 ustawy dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna, 
organ regulacyjny ogłasza zatwierdzoną taryfę na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Stosownie do art. 24f ust. 1 ww. ustawy taryfa 
wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Niniejsza decyzja podlega opłacie, o której mowa w art. 24d uzzwoś. Opłatę w wysokości 734,11 zł 
uiszcza się na rachunek bankowy organu regulacyjnego o numerze 88 1130 1017 0020 1510 6720 
0021 w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna.

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Prezesa Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Z upoważnienia Dyrektora

Natalia Janczewska

Otrzymują: /
1. Zakład Komunalny Głogówek sp. z o.o., ul. Dworcowa 2, 48-250 Głogówek //
2. Burmistrz Głogówka, ul. Rynek 1, 48-250 Głogówek //
3. BIP i
4. Wydz. RZT a/a //

Dyrektor
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach 
ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tel.: +48 (32) 777 49 50 | faks: +48 (32) 777 49 99
e-mail: gliwice@wody.gov.pl www.gov.pl/wody-polskie-gliwice

7

p.O. Z-CA DYRI

mailto:gliwice@wody.gov.pl
http://www.gov.pl/wody-polskie-gliwice




do wniosku o zatwierdzenie ta^^.oro«Bo 

zaopatrzenia w wodę i J'a° 6m|ny Głogówek

ZKG

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gliwicach PGW WP
z dnia......... 03:01-2025...........—

znak: CRW.Ao.AAZ2Max..LS...

p.o. Z-CA DYREKTORA

, Natalia Janczewska
ZAKŁAD KOMUNALNY GŁOGÓWEK /

Spotka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w Głogówku

UBT TARYFY

Dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i
zbiorowego odprowadzania ścieków

Marzec 2025

i





I. Informacje ogólne

Wdrażana taryfa według wybranego rodzaju i struktury zawiera zestawienie wysokości cen i stawek 
opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków obowiązujących na 
terenie Miasta i Gminy Głogówek przez okres 3 lat od daty uprawomocnienia się ostatecznej decyzji o 
zatwierdzeniu taryfy. Taryfa określa także warunki jej stosowania.

Niniejsza taryfa opracowana została na podstawie i zgodnie z postanowieniami obowiązujących w 
tym zakresie przepisów prawa.

Podstawą prawną opracowania taryfy są:

1. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz.537 );

2. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 
roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków 
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. z 
2022 roku poz. 1074 );

Taryfowe ceny i stawki opłat abonamentowych dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczonych przez Zakład 
Komunalny Głogówek Spółka z o.o. w Głogówku z wyłączeniem odbiorców hurtowych oraz usług 
świadczonych przy użyciu pojazdów asenizacyjnych.

Na podstawie zapisu Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, za wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych, wodę zużytą do 
zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania ulic i terenów zielonych 
rozliczenia dokonywane są z zastosowaniem ceny za wodę określonej dla odbiorców grupy W2 w 
taryfie stosownie do zasad określonych w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Głogówek.

II- Rodzaje prowadzonej działalności

Zakład Komunalny Głogówek Spółka z o.o. w Głogówku prowadzi działalność w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia wydanego 
Decyzją Burmistrza Głogówka w sprawie udzielania zezwolenia na prowadzenie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Nr IDPP.7021/W/K/1/2016 z dnia 
3.10.2016r. na czas nieokreślony.

Obszarem działania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków jest teren Miasta i Gminy Głogówek.

Przedmiotem działania Zakładu Komunalnego Głogówek w zakresie objętym ustawą jest produkcja 
(ujmowanie, uzdatnianie ) i dostawa wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków za pomocą 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu przedsiębiorstwa.

2





III. Rodzaj i struktura taryfy.

Uwzględniając kryteria zawarte w § 14 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i 
Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. (Dz. U. z 2022 r. nr poz. 1074) oraz lokalne 
uwarunkowania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Głogówek, dla kalkulacji cen i stawek opłat zastosowano:
- dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę taryfę niejednolitą, wieloczłonową zawierającą różne 
dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług ceny za ilość dostarczonej wody oraz 
stawkę opłaty abonamentowej
- dla zbiorowego odprowadzania ścieków taryfę jednolitą, wieloczłonową zawierającą 
jednolite ceny usług i jednolite stawki opłat dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług

IV. Taryfowe grupy odbiorców usług,

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyodrębniono dwie grupy taryfowe:

7 Grupa 1 - gospodarstwa domowe rozliczane według wskazań wodomierza w okresach 
miesięcznych.

> Grupa 2 - przemysłowi i pozaprzemysłowi (inni niż korzystający z usług na cele 
gospodarstwa domowego) odbiorcy usług rozliczani według wskazań wodomierza 
w okresach miesięcznych.

2. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ustalono jedną grupę taryfową:

> Grupa 1 - wszyscy odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, a w tym odbiorcy 
indywidualni, podmioty gospodarcze i odbiorcy instytucjonalni,

V. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat,

1. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę - taryfa niejednolita wieloczłonowa

- cena za dostarczoną wodę, stanowiącą iloczyn ilości pobranej wody ustalonej na podstawie wskazań 
wodomierzy i ceny wody w zł/m3 pobierana za okres rozliczeniowy lub w przypadku braku 
wodomierza, stanowiąca iloczyn ilości wody określony na podstawie przeciętnych norm zużycia 
wody, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 
określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. nr 8, poz. 70) i ceny wody w zł/m3 pobranej w 
okresie rozliczeniowym.

- opłata abonamentowa przypadająca na odbiorcę w zł pobierana za okres rozliczeniowy, 
zawierająca:

- koszt odczytu, rozliczenia oraz utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych

Należności wynikające z opłaty abonamentowej są regulowane przez odbiorców usług niezależnie od 
tego, czy odbiorca usług pobierał wodę w okresie rozliczeniowym. Stawka opłaty abonamentowej 
wyrażona jest w złotych na odbiorcę za okres rozliczeniowy.

3





2. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków - taryfa jednolita wieloczłonowa

- cena za odprowadzane ścieki, stanowiąca iloczyn ilości ścieków, ustalonej na podstawie wskazań 
urządzeń pomiarowych lub jako równą ilości dostarczonej wody i ceny ścieków w zt/m3, 
odprowadzonych w okresie rozliczeniowym.
- opłata abonamentowa zawiera:

- koszt utrzymania w gotowości urządzeń kanalizacyjnych

Należności wynikające z opłaty abonamentowej są regulowane przez odbiorców usług niezależnie od 
tego, czy odbiorca usług dostarczał ścieki w okresie rozliczeniowym. Stawka opłat abonamentowych 
wyrażona jest w złotych na odbiorcę za okres rozliczeniowy.

Na podstawie §2 pkt. 1 i następnych Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie 

taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
do cen i stawek opłat netto podanych w poniższych tabelach dolicza się obowiązujący podatek od 
towarów i usług (VAT) w wysokości 8%.
Cena brutto może ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT.

Wysokość cen i stawek za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki

Tabela 1. Wysokość cen i stawek za dostarczoną wodę

LP

$ 
'8
o

8

60
(U s o 
V

Wyszczególnienie Netto Brutto

1.

Cena za 1 m3dostarczonej wody w zł

w 
okresie 
od 1-
12 
miesiąc
a

w 
okresie 
od 13- 
24 
miesiąc 
a

w 
okresie 
od 25- 
36 
miesiąc 
a

w 
okresie 
od 1-
12 
miesiąc 
a

w 
okresie 
od 13-
24 
miesiąc 
a

w 
okresie 
od 25-
36 
miesiąc 
a

r 
O.
□
o

5,23 5,41 5,57 5,65 5,84 6,02

N
ro 
Q.
3
9

5,69 5,89 6,05 6,15 6,36 6,53

___  Opłata abonamentowa
2.

E 3 b0 'O
O 2 
s OO -Q
s oC O
C

—
TO 
CL 
□

15

N
TO 
O.
□
0

Stawka opłaty abonamentowej:
1) przy rozliczeniu w oparciu o 

wskazania wodomierza 
głównego:

- w zł/odbiorca/miesiąc

8,20 8,36 8,50 8,86 9,03 9,18

8,20 8,36 8,50 8,86 9,03 9,18

4



«



Tabela 2. Wysokość cen i stawek za odprowadzone ścieki

LP Wyszczególnienie ■
_______ Taryfowa grupa odbiorców

— nottc
Gru jpa 1

1. Cena za 1 m3odprowadzonych ścieków w zł W 
okresie 
od 1-12 
miesiąca

810

1 I—UCO 

w 
okresie 
od 13-24 
miesiąca 

8 24

W 
okresie 
od 25-36 
miesiąca 

2 20

W 
okresie 
od 1-12 
miesiąca
O—

brutto
W 
okresie 
od 13-24 
miesiąca

W 
okresie 
od 25-36 
miesiąca

Opłata abonamentowa
0,0 o,75 8,90 1 9,05

"ono uptary aconamentowej:
2) przy rozliczeniu w oparciu o wskazania Grupa 1

— ________ ~ w zł/odbiorca/miesiąc 5,26 5,35 5,43 5,68 5,78 5 86

Tabela 3. Stawka opfaty dodatkowej za przekroczenie warunków „prowadzania ścieków 

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych

LP Wyszczególnienie
Stawka opłaty w zł

1. Opłata dodatkowTza~przekroczenie warunków 
wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 
kanalizacyjnych

netto brutto

-------- -
24,30 26,24

przersstoweSonszanarsseceptazenieczvszczen w śclekach dostarczanych przez zaktady
Budownictwa z dnia 28 września 2016 roku w svchmowa w Obwieszczeniu Ministra Infrastruktury I 
Ministra Budownictwa w spraXX"  ̂ tekstu rozporządzenia
oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń 6bRMT2XESTYX6AY8%62x8s8p82175s7"sbwMen

techniczne “Ml ustaia s następująco dopuszczaine wskalnikiBBTs 525ms 0dm cnzTo -125 g 0:/am Zawleslna ogdina _ 35 mg/om
u^Xń 1’ DTzEkroczenle warunków wprowadzona P-^wyeh do

Opo = V x CpH

Oku-oplata za przekroczenie dopuszczalnego ładunku (w zl)

V - ilość odprowadzonych ścieków w okresie obliczeniowym (w m3) 

CpH-jednostkowa stawka optaty za ścieki przekraczające dopuszczalny tadunek

VI - Warunki rozliczeń z uwzglednieniem wyposażenia 
pomiarowe. nieruchomości w przyrządy i urządzenia

5





odprowadzonych ścieków.
1. goSGnegstarczone) do nieruchomości wody ustala się „a podstawie wskazania wodomierza

2.

3.

4.

5.

6.

7.

W oparciu o ich wskazania (art. 27 ust.4 UtaWWXP 2onych " urządzenia pomiarowe ustala się 

Ilości ^rczonej’wod^b ZZnejwumXte^ sę mko nose rowng

wody se
usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w Ndbiorce ustug niezależnie od tego, czy Odbiorca

8.

9.

10.

11.
12.

13.
14.

15.

VII.

głównego tnose" 0dbloroy US,Ue dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza 

Odbiorcę usług zasLePżen;XvwaPó7kXZCraw*^ ne Potwierdza zgłoszonych przez 

Za świadczone usługi Spółka wystawia faktury.

seeL m maronegon 

w przypadku nadpłaty zafcXigTna doWsokosc fektury ne wstrzymuje jej zapłaty.

zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wnVsku w sznosouub na 2q08nle Odbiorcy ustug 
-1--9-%---rxx-:xx=--=» i

Warunkistosowaniacen i stawek opłat.

a) zakres świadczonych ustug dla taryfowej ®rupy odbiorców
Komunalny Głogówek 53312%gvz50723e6zFYsMSdconRa śeków prowadzone Jest przez Zakład

: 60bPEWs.az9atpeptzVsQzPMRw96zebaNOCvpreznaczonej do --.a przez łudzi.

w ramach świadczonych usług Spółka zapewnia:

utrzymania ciągłości dostaw wody w wymaganej ilości o .
odpowiednim ciśnieniem ' Jakości wymaganej prawem i pod

■ “b„\erXc^ — m tels.

---------------

6





realizacji odnowy i modernizacji oraz zapewnienia fachowego nadzoru nad budową nowych
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w mieście.

b) standardy jakościowe obsługi odbiorców usług
Określone w taryfie ceny i stawki opłat abonamentowych są stosowane przy zachowaniu 
standardów jakościowych obsługi Odbiorców usług wynikających z obowiązujących przepisów 
prawnych Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi, regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Głogówek oraz umów zawartych z poszczególnymi Odbiorcami usług 
wodociągowych i kanalizacyjnych.

Jakość wody dostarczanej przez Przedsiębiorstwo jest zgodna z wymogami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Systematycznie poddawana jest kontroli fizykochemicznej 
i bakteriologicznej przez firmę zewnętrzną SGS EKO-PROJEKT Sp. z o.o. w Pszczynie, ul. Cieszyńska 
52a., oraz laboratorium Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Prudniku, który 
prowadzi monitoring jakości wody poprzez wydzielone punkty poboru.
Jakość ścieków wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych reguluje ustawa o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wraz z aktami wykonawczymi na jej 
podstawie wydanymi. Natomiast jakość ścieków po oczyszczeniu, wprowadzanych do środowiska, 
określa Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 
roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie 
należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych Dz. U. 2019 poz 1311.

O

7




